SICIFARIDAD “m.f*‘ 0“ Er

i-unuuﬁr S-
d ng70gg o F
-g‘ &r?’ RS E
MEJOR PARA TODOS Gc:Z]E"';EE’bRT.u *

A0
A 0 e

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE;

DIRECCIO ESARRO LLQ@ COMUNITARIO
DEPT] OGRAMA TALLERES
C/JFRS/ :"MOI — e E
T i)t
NO D /p-2018

LAs conDes, 20 Jy 2018

- El Informe N°26 que detalla la solicitud de contratacion de personal a Honorarios por
Programa_emitido por la Direccion de Desarrollo Comunitario y autorizado con fecha

_20/06/2018

- - El Contrato a Honorarios de fecha 20/02/2018, ratificado por Decreto Alcaldicio N°1578 P-

-2018 de fecha 15/03/2018.

=+ La-Modificacion de Contrato a Honorarios, de la persona sefialada en el presente Decreto.

- El'Informe de Imputacién emitido por el Depto. de Finanzas, que se indica.

- . El'Decreto-Alcaldicio Seccion 138 N°4949 del 20 de Diciembre de 2010.

- Lo establecido en los articulos 56, 63 y demas pertinentes del D.F.L. N° 1 del Ministerio
del Interior de fecha 09 de Mayo de 2006, publicado en el diario oficial del dia 26 de Julio
de 2006, gque fija el texto refundido, coordinado vy sistematizado de la ley 18.695.

DECRETO

1.- RATIFICASE en todas y cada una de sus partes La Modificacién de Contrato a
Honorarios que se adjunta, suscrita entre la Municipalidad de Las Condes y la persona
individualizada en el presente Decreto, en la fecha que se indica, con cargo al Programa
“INTERVENCION TERAPEUTICA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 2018".

NOMBRE RUT COMETIDO FECHA VIGENCIA VALOR VALOR N° INF.
MODIF. INCREMENTO | PERIODO IMP.
CONTRATO
PONCE MILLAR NATALI | 16.619.894-1 | MONITOR 28/06/2018 15/03/2018 | $906.000.- $2.791.870.- |6498/18
DE LOURDES TERAPIA 15/12/2018
ECUESTRE/
PROFESOR

2.- En todo lo no modificado permanece vigente lo establecido en Contrato a Honorarios de
a 20/02/2018, ratificado por Decreto Alcaldicio N°1578 P-2018 de fecha 15/03/2018.

Isrglducm
. Direccign’de Control
74, Depto! de Finanzas
.. Depto. Programas y Talleres (2)
“Oficina de Partes
Interesado (a)

(AL

MEFRORD DE Lis 0




f\
DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO
DEPTO. PROGRAMAS Y TALLERES
C/IJFRS/RV®/Mol.

MODIFICACION DE CONTRATO
A HONORARIOS

En Las Condes, a 28 de Junio del 2018, entre Don OMAR SAFFIE LAMAS, I

Agronomo , R.U.T. N° 5,788.499-1, Alcalde (S) de la Municipalidad de Las Condes, con facultades suficientes
para suscribir este instrumento por la Municipalidad, ambos con domicilio en Av. Apoguindo N°3.400, comuna de
Las Condes y Don (a) PONCE MILLAR NATALI DE LOURDES, de nacionalidad I EENGEGgGgEEN R.U.T

N°16.619.894-1, con domicilio en [ NG - - convenido lo siguiente;

PRIMERO

Por Contrato a Honorarios de fecha 20 de Febrero del 2018, la Municipalidad de Las Condes contraté a Don (a)
PONCE MILLAR NATALI DE LOURDES, como MONITOR TERAPIA ECUESTRE, con cargo al Programa
“INTERVENCION TERAPEUTICA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 2018", de la Direccion de

Desarrollo Comunitario. Dicho Contrato fue ratificado por Decreto Alcaldicio N91578 P-2018 de fecha 15 de Marzo

de 2018.

SEGUNDO

Por el Presente Instrumento, las partes vienen en modificar a contar del 17 de Julio de 2018, el Contrato a
Honorarios individualizado en el parrafo precedente, en el sentido de ampliar el cometido de MONITOR TERAPIA

ECUESTRE establecido en la cldusula primera para realizar el cometido de "PROFESOR”, segln el siguiente

detalle:
TALLER N° | HORAS FECHA VALOR VALOR
: INICIO Y TERMINO MENSUAL PERIOCDO
REHABILITACION FISICA i 3,00 17/07/2018 al 15/12/2018 181.200 906.000

E incrementar en la suma de $181.200-, quedando en una renta bruta mensual de $389.200.-, con la deduccion
del 10% por concepto de Impuesto a la Renta de $38.920.- lo que da un liquido a pagar de $350.280.-, de acuerdo

al siguiente detalle;

Mes Renta Bruta Liquido a Pagar

MARZO 117.870 106.083
ABRIL 208.000 187.200
MAYO 208.000 187.200
JUNIO 208.000 187.200
JULIO 298.600 268.740
AGOSTO 389.200 350.280
SEPTIEMBRE 389.200 350.280
OCTUBRE 389.200 350.280
NOVIEMBRE 389.200 350.280
DICIEMBRE 194.600 175.140
MONTO TOTAL $ 2.791.870 $ 2.512.683




TERCERO

En todo lo no modificado permanece vigente lo establecido en el Contrato a Honorarios de fecha 20 de Febrero
del 2018, ratificado por Decreto Alcaldicio N°1578 P-2018 de fecha 15 de Marzo de 2018.

CUARTO

La presente modificacion de contrato debera ser ratificado por Decreto Alcaldicio.

QUINTO

La presente modificacion de contrato se suscribe en seis ejemplares de igual tenor y data, quedando cinco en

poder de la Municipalidad de Las Condes y uno en poder del interesado (a).

La personeria de Don OMAR SAFFIE LAMAS, consta en Decreto Alcaldicio Seccion 12 N° 4949 del 20 de

Diciembre del. 0. )
SFUOAD PRI

VA

§

)
ot
oy

“

N

ALCALDE_ )%,
U ] S
__,__._.——"'

OMAR SAFFIE s PONCE MILLAR NATALI DE LOURDES
ALCALDE (S) R.U.T. N°16.619.894-1
MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES





